
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ПРИМОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Быковского муниципального района Волгоградской области 

 
          
 

18 августа 2022 года                                                       №115  
п. Приморск 

 
 

О внесении изменений в постановление администрации от 10.01.2022 №5 «Об 
утверждении Плана антинаркотических мероприятий на территории Приморского 

сельского поселения на 2022 год» 
 
 

         Руководствуясь  Указом Президента Российской Федерации от 09.06.2010 
№690 «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики 
Российской Федерации до 2020 года, законом Волгоградской области от 
16.08.1999 №293-ОД "О профилактике наркомании и токсикомании на территории 
Волгоградской области", Федеральным законом от 08.01.1998 N3-ФЗ "О 
наркотических средствах и психотропных веществах", в целях минимизации 
угрозы распространения наркомании,  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить План антинаркотических мероприятий на территории 
Приморского сельского поселения на 2022 год (прилагается). 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 
подлежит официальному обнародованию. 

3. Постановление администрации от 11.01.2021 №2 «Об утверждении Плана 
антинаркотических мероприятий на территории Приморского сельского 
поселения на 2021 год» считать утратившим силу. 

4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 

 
 
  

Глава Приморского сельского поселения                                      И.И. Чижов  
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
УТВЕРЖДЕН  

постановлением главы  
Приморского сельского поселения  

от  10.01.2022 №5 
 

ПЛАН 
АНТИНАРКОТИЧЕСКИХ МЕРОПРИЯТИЙ  

НА ТЕРРИТОРИИ ПРИМОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
НА 2022 ГОД 

 
№
№ 

Содержание Исполнители Срок 
исполнения 

Отметка 
об 

исполнени
и 

1. Поведение заседаний 
антинаркотической комиссии 

АНК 1 раз в 
квартал 

 

2. Сбор, обобщение и анализ 
информации о фактах 
распространения наркотических 
средств в местах проведения 
культурно-массовых и досуговых 
молодежных мероприятиях 

Администрация поселения Постоянно  

3. Организация и проведение 
рейдовых профилактических 
мероприятий по проверке лиц, 
входящих в «группу риска» 

Администрация поселения,  
Отдел МВД по Быковскому 
району (по согласованию) 

1 раз в 
квартал 

 

4. Проведение рейдов по проверке 
мест массового отдыха молодежи 

Администрация поселения,  
Отдел МВД по Быковскому 
району (по согласованию), 

1 раз в 
квартал 

 

5. Участие в организации и 
проведении межведомственных 
мероприятий в рамках 
Всероссийской антинаркотической 
акции «Сообщи, где торгуют 
смертью» 

Администрация поселения, 
МКОУ «Приморская СШ»  
(по согласованию) 
Отдел МВД по Быковскому 
району (по согласованию) 
 

По указанию 
государстве
нного 
антинаркоти
ческого 
комитета 

 

6. Разработка и размещение на 
официальном сайте 
Администрации поселения 
информационных материалов, 
направленных на профилактику 
наркомании, противодействие 
распространению наркотических 
средств и психотропных веществ 
в подростковой и молодежной 
среде 

Администрация поселения 1 раз в 
квартал 

 

7. Проведение рейдов по 
выявлению детей, оказавшихся в 
трудной жизненной ситуации, 
пресечению фактов жестокого 
обращения с 
несовершеннолетними, 
выявлению неблагополучных 
семей, выявлению и пресечению 
фактов вовлечения 
несовершеннолетних в 
совершение преступлений 

Администрация поселения,  
Социальный педагог МКОУ 
«Приморская СШ»  
(по согласованию); 
Отдел МВД по Быковскому 
району (по согласованию) 

ежемесячно  

8. Проведение рейдовых 
мероприятий по выявлению 
очагов произрастания 

Администрация поселения,  
Отдел МВД по Быковскому 
району (по согласованию) 

Ежемесячно  
май-
сентябрь 

 



наркосодержащих растений на 
приусадебных и дворовых 
участках граждан сельского 
поселения 

 

9 Проведение мероприятий в 
сельской библиотеке по 
профилактике наркомании 
(информационные стенды, 
читательские конференции) 

Администрация поселения, 
библиотека  
(по согласованию) 

октябрь  

10 Организация встречи населения с 
сотрудниками 
правоохранительных органов 
(вопрос в повестке дня 
конференции граждан) 

Администрация сельского 
поселения,  
ОВД по Быковскому 
муниципальному району  
(по согласованию) 

март  

11 Проведение месячника по 
профилактике наркомании и 
правонарушений 

Администрация поселения,  
МКОУ «Приморская СШ»  
(по согласованию) 

Апрель   

12 Проведение анализа полноты и 
сроков исполнения плановых 
мероприятий за полугодие, год 

АНК июль, 
декабрь 

 

 
 
СОГЛАСОВАНО 
 
Начальник отдела МВД России по Быковскому 
муниципальному району  
Полковник полиции 
____________________ Н.С. Имашев  
 
«_____»______________ 2022 г. 

  

 


	



